
 
 
 
 
 

1 

 
 

STATUT  
 

šachového turnaje  
„ Lidická simultánka“ 

 
 
 

Čl. I 
Základní ustanovení 

 
1. Šachový turnaj " Lidická simultánka" (dále jen turnaj) je každoročně vyhlášený 

1denní nesoutěžní šachový turnaj hraný formou tzv. simultánky neboli simultánní 
partie. Jde o exhibiční vystoupení šachového mistra nebo velmistra, který hraje 
současně na dvou a více šachovnicích proti vícero hráčům. Jejím cílem je 1x 
ročně zprostředkovat šachově orientovaným dětem a mládeži možnost sehrát 
v Lidické galerii utkání s šachovým mistrem. Hráčům se tímto turnajem dostává 
možnosti zúročit své dosavadní šachové zkušenosti, významně uplatnit své tvůrčí 
schopnosti, zaměřenou pozornost, rychlost rozhodování, odolnost vůči zátěži a 
volní vlastnosti jako rozhodnost, iniciativu, houževnatost. 

2. Turnaje se mohou zúčastnit hráči do 18 let, registrovaní i neregistrovaní 
v šachových oddílech ČR i jiných zemí.  

 
 

Čl. II 
Organizace turnaje 

1. Aktuální ročník turnaje vyhlašuje každoročně Památník Lidice do konce října.  
2. Vyhlášení turnaje proběhne zveřejněním výzvy k účasti k aktuálnímu ročníku, 

která bude uveřejněna na webových stránkách Památníku Lidice. 
3. Do turnaje bude zařazen hráč do 18 let věku, který odešle na adresu turnaje 

vyplněnou přihlášku dostupnou na webových stránkách Památníku Lidice. 
4. Přihlášky budou přijímány ke stanovenému termínu uzávěrky aktuálního ročníku, 

uvedeného ve výzvě k soutěži. Pokud počet přihlášených hráčů přesáhne  
stanovený limit, vyhrazuje si vyhlašovatel určit definitivní počet hráčů turnaje 
podle pořadí, ve kterém se hráči přihlásili. 

5. V den turnaje proběhne registrace přihlášených hráčů. 
6. Po odehrání všech šachových partií bude zúčastněným hráčům předán Pamětní 

list. 
7. Symbolem turnaje je Pamětní soška turnaje.Každoročně se na ni umísťuje 

gravírovaná cedulka s aktuálním jménem šachového mistra. Soška zůstává 
v držení vyhlašovatele. 

 



 
 
 
 
 

2 

 
 

Čl. III 
Předmět turnaje 

1. Každý z registrovaných hráčů turnaje odehraje jednu šachovou partii s šachovým 
mistrem dle předem daných šachových pravidel.  

 

Čl. IV 
Orgány turnaje 

 
1. Orgány turnaje jsou: 

a)  vyhlašovatel 
b)  sekretariát soutěže 
c)  odborný výbor  

2. Vyhlašovatelem turnaje je organizace uvedená v čl. II, bodu 1. Ve své 
činnosti se řídí tímto statutem. Koordinuje a kontroluje činnost 
sekretariátu a sestavuje odborný výbor. 

3. Sekretariátem turnaje je pracoviště Památníku Lidice se sídlem v Lidicích, 
PSČ 273 54, tel.: 312 253 063, e-mail: lidice@lidice-memorial.cz, fax: 
312 253 063. Sekretariát přijímá vyplněné přihlášky, eviduje je, kontroluje 
jejich formální správnost a úplnost, potvrzuje přijetí přihlášek, které 
splňují podmínky a vrací k doplnění přihlášky, které nemají stanovené 
náležitosti, v den turnaje registruje přihlášené hráče. 

4. Odborný výbor je sestaven z šachového mistra, zkušeného šachového 
hráče, pedagoga a vykonává odborný dohled nad šachovými partiemi. 

 

 

Čl. V 
Ocenění účastníků turnaje 

 
1. V závěru turnaje vyhlašovatel ve spolupráci s odborným výborem 

předává zúčastněným hráčům Pamětní listy, podepsané garantem A. 
Karpovem, šachovým mistrem daného ročníku a ředitelem Památníku 
Lidice. 

2. Všem hráčům zůstává šachový partiář podepsaný mistrem. 
3. Jmenný seznam hráčů aktuálního ročníku turnaje s dosaženými výsledky 

jednotlivých partií bude zveřejněn na webových stránkách Památníku 
Lidice a archivován vyhlašovatelem turnaje. 



 
 
 
 
 

3 

 
 

Čl. VI 
Závěrečná ustanovení 

1. Změny statutu lze provádět nejdříve po uplynutí jednoho roku od vyhlášení statutu 
stávajícího.  

2. Tento statut nabývá platnosti dnem podpisu vyhlašovatele.  

 

V Lidicích dne 30. 8. 2010 

 

 

 

 

JUDr. Milouš Červencl  

ředitel Památníku Lidice  

 

 

 

 

 

 


	Čl. I
	Základní ustanovení
	Čl. II
	Organizace turnaje
	Čl. V
	Ocenění účastníků turnaje
	Čl. VI
	Závěrečná ustanovení

